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ANFRAGE

der Abgeordneten Dr. Dagmar Belakowitsch, Peter Wurm

an den Bundesminister fur Arbeit und Wirtschaft

betreffend Arbeitslosigkeitsentwicklung und Ausbildungsgrad Janner bis April
2023

Das Arbeitsmarktservice (AMS) hat fir die Monate Janner-April 2023 folgende Daten
fur die Kategorie ,Arbeitslosigkeit” veroffentlicht: 1

Jénner 2023: Personen mit 142.203 -6.572 -4,4%
max.
Pflichtschulaus
bildung

Personen mit 103.399 -5.261 -4,8%
Lehrausbildung

Personen mit 14.879 -1.001 -6,3%
mittlerer
Ausbildung

Personen mit 32.583 -1.173 -3,.5%
hoherer
Ausbildung

Personen mit 22.491 -1.034 -4.4%
akademischer
Ausbildung

Februar 2023: Personen mit 132.631 -3.251 -2,4%
max.
Pflichtschulaus
bildung

Personen mit 92.633 -3.056 -3,2%
Lehrausbildung

1 https://www.ams.at/arbeitsmarktdaten-und-medien/arbeitsmarkt-daten-und-arbeitsmarkt-
forschung/arbeitsmarktdaten
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Mérz 2023:

April 2023:
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Personen mit
mittlerer
Ausbildung

Personen mit
héherer
Ausbildung
Personen mit
akademischer
Ausbildung

Personen mit
max.
Pflichtschulaus
bildung

Personen mit
Lehrausbildung

Personen mit
mittlerer
Ausbildung

Personen mit
hoherer
Ausbildung

Personen mit
akademischer
Ausbildung

Personen mit
max.
Pflichtschulaus
bildung

Personen mit
Lehrausbildung

Personen mit
mittlerer
Ausbildung

Personen mit
hoherer
Ausbildung

Personen mit
akademischer
Ausbildung

14.143

31.325

22.036

118.233

75.148

13.057

30.240

21.718

116.125

73.749

13.658

31.359

22.419
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672

-738

-365

-459

-2.348

-456

+366

+532

+2.172

-1.012

-161

+1.265

+1.596

-4,5%

-2,3%

-1,6%

-0,4%

-3,0%

-3,4%

+1,2%

+2.5%

+1,9%

-1,4%

-1,2%

+4,2%

+7,7%
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In diesem Zusammenhang richten die Abgeordneten Dr. Dagmar Belakowitsch und
Peter Wurm an den Bundesminister fur Arbeit und Wirtschaft nachstehende

Anfrage

1. Wie haben sich die Kategorien Personen mit max. Pflichtschulausbildung,
Personen mit Lehrausbildung, Personen mit mittlerer Ausbildung, Personen mit
hoherer Ausbildung bzw. Personen mit akademischer Ausbildung in den
Monaten Janner bis April 2023 in der Arbeitslosenstatistik jeweils in den
einzelnen Bundeslandern entwickelt?

2. Wie hat sich der Anteil der Frauen und Manner in den Kategorien Personen mit
max. Pflichtschulausbildung, Personen mit Lehrausbildung, Personen mit
mittlerer Ausbildung, Personen mit hoéherer Ausbildung bzw. Personen mit
akademischer Ausbildung in den Monaten Janner bis April 2023 in der
Arbeitslosenstatistik jeweils in den einzelnen Bundeslandern entwickelt?

3. Wie hat sich der Anteil von Jugendlichen (unter 25 Jahre), Personen im
Haupterwerbsalter (25 bis 49 Jahre) sowie Alteren (50 Jahre und &lter) in den
Kategorien Personen mit max. Pflichtschulausbildung, Personen mit
Lehrausbildung, Personen mit mittlerer Ausbildung, Personen mit hoherer
Ausbildung bzw. Personen mit akademischer Ausbildung in den Monaten
Janner bis April 2023 in der Arbeitslosenstatistik jeweils in den einzelnen
Bundeslandern entwickelt?

4. Wie hat sich der Anteil der Osterreicher, der sonstigen EU-Biirger, der
Drittstaatsangehorigen und der Asylberechtigten in den Kategorien Personen
mit max. Pflichtschulausbildung, Personen mit Lehrausbildung, Personen mit
mittlerer Ausbildung, Personen mit hoherer Ausbildung bzw. Personen mit
akademischer Ausbildung in den Monaten Janner bis April 2023 in der
Arbeitslosenstatistik jeweils in den einzelnen Bundeslandern entwickelt?

5. Welche MalRnahmen hat das AMS eingesetzt, um jene Personen, die in den
Monaten Janner bis April 2023 in der Arbeitslosenstatistik in den Kategorien
Personen mit max. Pflichtschulausbildung, Personen mit Lehrausbildung,
Personen mit mittlerer Ausbildung, Personen mit héherer Ausbildung bzw.
Personen mit akademischer Ausbildung vertreten waren, fir die Aufnahme eine
Arbeitstatigkeit schulungsmaRig zu unterstitzen?
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