

15132/J XXVII. GP

Eingelangt am 24.05.2023

Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

ANFRAGE

der Abgeordneten Dr. Dagmar Belakowitsch, Peter Wurm
 an den Bundesminister für Arbeit und Wirtschaft
 betreffend **Arbeitslosigkeitsentwicklung und Ausbildungsgrad Jänner bis April 2023**

Das Arbeitsmarktservice (AMS) hat für die Monate Jänner-April 2023 folgende Daten für die Kategorie „Arbeitslosigkeit“ veröffentlicht:¹

<u>Jänner 2023:</u>	<i>Personen mit max. Pflichtschulausbildung</i>	142.203	-6.572	-4,4%
	<i>Personen mit Lehrausbildung</i>	103.399	-5.261	-4,8%
	<i>Personen mit mittlerer Ausbildung</i>	14.879	-1.001	-6,3%
	<i>Personen mit höherer Ausbildung</i>	32.583	-1.173	-3,5%
	<i>Personen mit akademischer Ausbildung</i>	22.491	-1.034	-4,4%
<u>Februar 2023:</u>	<i>Personen mit max. Pflichtschulausbildung</i>	132.631	-3.251	-2,4%
	<i>Personen mit Lehrausbildung</i>	92.633	-3.056	-3,2%

¹ <https://www.ams.at/arbeitsmarktdaten-und-medien/arbeitsmarkt-daten-und-arbeitsmarkt-forschung/arbeitsmarktdaten>

	<i>Personen mit mittlerer Ausbildung</i>	14.143	-672	-4,5%
	<i>Personen mit höherer Ausbildung</i>	31.325	-738	-2,3%
	<i>Personen mit akademischer Ausbildung</i>	22.036	-365	-1,6%
<u>März 2023:</u>	<i>Personen mit max. Pflichtschulausbildung</i>	118.233	-459	-0,4%
	<i>Personen mit Lehrausbildung</i>	75.148	-2.348	-3,0%
	<i>Personen mit mittlerer Ausbildung</i>	13.057	-456	-3,4%
	<i>Personen mit höherer Ausbildung</i>	30.240	+366	+1,2%
	<i>Personen mit akademischer Ausbildung</i>	21.718	+532	+2,5%
<u>April 2023:</u>	<i>Personen mit max. Pflichtschulausbildung</i>	116.125	+2.172	+1,9%
	<i>Personen mit Lehrausbildung</i>	73.749	-1.012	-1,4%
	<i>Personen mit mittlerer Ausbildung</i>	13.658	-161	-1,2%
	<i>Personen mit höherer Ausbildung</i>	31.359	+1.265	+4,2%
	<i>Personen mit akademischer Ausbildung</i>	22.419	+1.596	+7,7%

In diesem Zusammenhang richten die Abgeordneten Dr. Dagmar Belakowitsch und Peter Wurm an den Bundesminister für Arbeit und Wirtschaft nachstehende

Anfrage

1. Wie haben sich die Kategorien Personen mit max. Pflichtschulausbildung, Personen mit Lehrausbildung, Personen mit mittlerer Ausbildung, Personen mit höherer Ausbildung bzw. Personen mit akademischer Ausbildung in den Monaten Jänner bis April 2023 in der Arbeitslosenstatistik jeweils in den einzelnen Bundesländern entwickelt?
2. Wie hat sich der Anteil der Frauen und Männer in den Kategorien Personen mit max. Pflichtschulausbildung, Personen mit Lehrausbildung, Personen mit mittlerer Ausbildung, Personen mit höherer Ausbildung bzw. Personen mit akademischer Ausbildung in den Monaten Jänner bis April 2023 in der Arbeitslosenstatistik jeweils in den einzelnen Bundesländern entwickelt?
3. Wie hat sich der Anteil von Jugendlichen (unter 25 Jahre), Personen im Haupterwerbsalter (25 bis 49 Jahre) sowie Älteren (50 Jahre und älter) in den Kategorien Personen mit max. Pflichtschulausbildung, Personen mit Lehrausbildung, Personen mit mittlerer Ausbildung, Personen mit höherer Ausbildung bzw. Personen mit akademischer Ausbildung in den Monaten Jänner bis April 2023 in der Arbeitslosenstatistik jeweils in den einzelnen Bundesländern entwickelt?
4. Wie hat sich der Anteil der Österreicher, der sonstigen EU-Bürger, der Drittstaatsangehörigen und der Asylberechtigten in den Kategorien Personen mit max. Pflichtschulausbildung, Personen mit Lehrausbildung, Personen mit mittlerer Ausbildung, Personen mit höherer Ausbildung bzw. Personen mit akademischer Ausbildung in den Monaten Jänner bis April 2023 in der Arbeitslosenstatistik jeweils in den einzelnen Bundesländern entwickelt?
5. Welche Maßnahmen hat das AMS eingesetzt, um jene Personen, die in den Monaten Jänner bis April 2023 in der Arbeitslosenstatistik in den Kategorien Personen mit max. Pflichtschulausbildung, Personen mit Lehrausbildung, Personen mit mittlerer Ausbildung, Personen mit höherer Ausbildung bzw. Personen mit akademischer Ausbildung vertreten waren, für die Aufnahme einer Arbeitstätigkeit schulungsmäßig zu unterstützen?